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PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) pn. „Remonty 

i przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu bartoszyckiego” 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) informuje, że w dniu 

15 czerwca 2023 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści:  

Dotyczy wszystkich części 

1. Z uwagi na fakt, iż zamówienie jest współfinansowane ze środków Funduszu Rozwoju Dróg i jest 
podzielone na części, które najprawdopodobniej będą realizowane przez różnych Wykonawców, 
proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca np. części 1 otrzyma 100% wynagrodzenia po realizacji swojej 
części zamówienia, czy będzie musiał czekać aż do momentu zakończenia prac przez Wykonawców 
realizujących pozostałe części zadania? 

ODPOWIEDŹ 

Każda część zamówienia jest rozliczna oddzielnie. 

2. Proszę o wskazanie kwoty budżetowej jaką dysponuje Zamawiający na każdą część oddzielnie? 

ODPOWIEDŹ 

Dla zadania nr 1 w budżecie przewidziana jest kwota 3 782 763,00 zł  

Dla zadań od nr 2 do 5 w budżecie przewidziana jest łączna kwota 11 140 319,00 zł 

W związku z tym, iż w pytaniu Wykonawca prosi o wskazanie kwoty budżetowej jaką 

dysponuje Zamawiający na każdą część oddzielnie Zamawiający wyjaśnia, iż kwota budżetowa 

jaką dysponuje na każdą część zamówienia uwzględnia oprócz robót budowlanych również 

środki na nadzór inwestorski.  

CZĘŚĆ 2 

1. Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać oznakowania poziomego na części nr 2 zgodnie ze 
stałą organizacją ruchu. Jeśli należy wykonać proszę o wskazanie ilości oraz parametrów niezbędnych 
do wyceny. 

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_bartoszycki
http://sekretariat@zdpdabrowa.pl/


2. W opisie technicznym stałej organizacji ruchu wskazano 2 szt. znaku A-3 oraz 2 szt. znaku A-4, 
natomiast na rysunkach są 3 szt. znaku A-3 oraz 1 szt. znaku A-4. Proszę o wskazanie prawidłowej ilości. 

ODPOWIEDŹ 

Należy przyjąć zgodnie z rysunkiem PSOR. 

3. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie uwzględniać wycinki drzew. Jeśli należy, to proszę o 
załączenie zgody na wycinkę drzew. 

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

4. W przypadku konieczności wycinki drzew to koszt wycinki będzie traktowany jako robota dodatkowa, 
w wyniku, której Wykonawca otrzyma wynagrodzenie? 

ODPOWIEDŹ 

Nie przewiduje się wycinki drzew. 

5. W przypadku konieczności wykonania nasadzeń to koszt nasadzeń będzie traktowany jako robota 
dodatkowa, w wyniku, której Wykonawca otrzyma wynagrodzenie? 

ODPOWIEDŹ 

Nie przewiduje się nasadzeń zastępczych. 

6. Po wizji w terenie stwierdzono liczne karpy. Czy w wycenie należy uwzględnić koszt usunięcia karp?  

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

7. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać obustronne rowy przydrożne? 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 27. 

8. Po wizji w terenie stwierdzono niestabilną nawierzchnię, która w lokalnych miejscach będzie wymagała 
wymiany gruntu. Czy w wycenie należy uwzględnić lokalne wymiany gruntu? 

ODPOWIEDŹ 

Nie. 

9. Proszę o zmieszczenie przekrojów normalnych. 

ODPOWIEDŹ 

Jest to remont nawierzchni i Zamawiający nie posiada przekrojów normalnych. 

10. Czy w wycenie przyjąć rozbiórkę wszystkich istniejących znaków? 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

11. Proszę o potwierdzenie, że do przebudowy są dwa przepusty pod koroną drogi o długości 30 m. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

12. Czy istniejące przepusty po koroną drogi, których nie uwzględniono w przedmiarze należy 
przebudowywać? 

ODPOWIEDŹ 

Nie. 



13. Proszę o potwierdzenie, że zjazdy mają mieć następującą konstrukcję: warstwa ścieralna AC 11S gr. 4 
cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 4 cm, podbudowa z chudego betonu Rm=6 ÷9 Mpa gr. 20 cm; 
warstwa odsączająca z kruszywa naturalnego o wsp. filtracji k>8 m/d grub. 20cm, koryto o głęb. 44 cm. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

14. Proszę o potwierdzenie, że jezdnia ma mieć następującą konstrukcję: warstwa ścieralna SMA 16 JENA 
gr. 6 cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 5 cm, siatka zbrojeniowa z włókien szklanych, warstwa 
wyrównawcza AC 16 W i profilowanie nawierzchni mieszanką 0/31,5 gr. 10 cm. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

15. Proszę o potwierdzenie, że przyjęta kategoria ruchu to KR2. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

16. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy wiążącej AC 16W? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

17. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy wyrównawczej AC 16W? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

18. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej SMA 16 JENA? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

19. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla podbudowy z chudego betonu 
Rm=6÷9 Mpa? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

20. Proszę o dołączenie planu zagospodarowania terenu w formacie dxf lub dwg. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający umieszcza PZT w pliku dwg. 

CZĘŚĆ 3 

1. Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać oznakowania poziomego na części nr 3 zgodnie ze 
stałą organizacją ruchu. Jeśli należy wykonać proszę o wskazanie ilości oraz parametrów niezbędnych 
do wyceny. 

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 



2. Na rysunku SOR Rys-1.2. znak E-4 został oznaczony jako znak E-18a. Proszę o zmianę nazwy na rysunku.  

ODPOWIEDŹ 

Należy uwzględnić znak zgodnie z jego grafiką. 

3. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie uwzględniać wycinki drzew. Jeśli należy, to proszę o 
załączenie zgody na wycinkę drzew. 

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

4. W przypadku konieczności wycinki drzew to koszt wycinki będzie traktowany jako robota dodatkowa, 
w wyniku, której Wykonawca otrzyma wynagrodzenie? 

ODPOWIEDŹ 

Nie przewiduje się wycinki drzew. 

5. W przypadku konieczności wykonania nasadzeń to koszt nasadzeń będzie traktowany jako robota 
dodatkowa, w wyniku, której Wykonawca otrzyma wynagrodzenie? 

ODPOWIEDŹ 

Nie przewiduje się nasadzeń zastępczych. 

6. Po wizji w terenie stwierdzono obecność karp. Czy w wycenie należy uwzględnić koszt usunięcia karp?  

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

7. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać obustronne rowy przydrożne? 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 30. 

8. Proszę o potwierdzenie, że do przebudowy są dwa przepusty pod koroną drogi o długości 12 m. 

ODPOWIEDŹ 

Należy wykonać jeden przepust o długości 12 m. 

9. Czy istniejące przepusty po koroną drogi, których nie uwzględniono w przedmiarze należy 
przebudowywać? 

ODPOWIEDŹ 

Nie. 

10. Proszę o zmieszczenie przekrojów normalnych. 

ODPOWIEDŹ 

Jest to remont nawierzchni i Zamawiający nie posiada przekrojów normalnych. 

11. Czy w wycenie przyjąć rozbiórkę wszystkich istniejących znaków? 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

12. Proszę o potwierdzenie, że zjazdy mają mieć następującą konstrukcję: warstwa ścieralna AC 11S gr. 4 
cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 4 cm, podbudowa z chudego betonu Rm=6 ÷9 Mpa gr. 20 cm; 
warstwa odsączająca z kruszywa naturalnego o wsp. filtracji k>8 m/d grub. 20cm, koryto o głęb. 44 cm. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 



13. Proszę o potwierdzenie, że jezdnia ma mieć następującą konstrukcję: warstwa ścieralna SMA 16 JENA 
gr. 6 cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 5 cm, siatka zbrojeniowa z włókien szklanych, warstwa 
wyrównawcza AC 16 W. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

14. Proszę o potwierdzenie, że poszerzenie z brukowaca ma mieć następującą konstrukcję: warstwa 
brukowca gr. 16 cm, podbudowa z chudego betonu Rm=6 ÷9 Mpa gr. 20 cm; warstwa odsączająca z 
kruszywa naturalnego o wsp. filtracji k>8 m/d grub. 25cm, koryto o głęb. 66 cm. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

15. Proszę o wskazanie lokalizacji dwóch przepustów do pod koroną drogi do przebudowy o długości 12 m 
zgodnie z przedmiarem. 

ODPOWIEDŹ 

Przepust jest widoczny na PZT. 

16. Proszę o potwierdzenie, że przyjęta kategoria ruchu to KR2. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

17. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy wiążącej AC 16W? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

18. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy wyrównawczej AC 16W? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

19. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej SMA 16 JENA? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

20. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla podbudowy z chudego betonu 
Rm=6÷9 Mpa? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

21. Proszę o dołączenie planu zagospodarowania terenu w formacie dxf lub dwg. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający umieszcza PZT w pliku dwg. 

22. W przedmiarze w poz. nr 8, 10, 13 podano powierzchnię z brukowca jako 128,62 m2, natomiast w poz. 
nr 24 jest wartość = 271,06 m2. Proszę Zamawiajacego o wyjaśnienie skąd wynika rozbieżność.  

ODPOWIEDŹ 

Należy przyjąć 128,62 m2. 



CZĘŚĆ 4 

1. W przedmiarze robót dla cz. 4 „Remont DP 1555N Kiertyny Małe - Dąbrowa - Bartoszyce na odcinku 
od msc. Kiertyny Małe do końca msc. Kiertyny Wielkie” w poz. 6 odnoszącej się do rozbiórki obrzeży 
brak jest ilości przedmiarowej. Proszę Zamawiającego o wskazanie ilości obrzeży do rozebrania. 

ODPOWIEDŹ 

Należy przyjąć 0. 

2. Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać oznakowania poziomego na części nr 4 zgodnie ze 
stałą organizacją ruchu. Jeśli należy wykonać proszę o wskazanie ilości oraz parametrów niezbędnych 
do wyceny. 

ODPOWIEDŹ 

Nie zależy. 

3. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie uwzględniać wycinki drzew. Jeśli należy, to proszę o 
załączenie zgody na wycinkę drzew. 

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

4. W przypadku konieczności wycinki drzew to koszt wycinki będzie traktowany jako robota dodatkowa, 
w wyniku, której Wykonawca otrzyma wynagrodzenie? 

ODPOWIEDŹ 

Nie przewiduje się wycinki drzew. 

5. W przypadku konieczności wykonania nasadzeń to koszt nasadzeń będzie traktowany jako robota 
dodatkowa, w wyniku, której Wykonawca otrzyma wynagrodzenie? 

ODPOWIEDŹ 

Nie przewiduje się nasadzeń zastępczych. 

6. Po wizji w terenie stwierdzono obecność karp. Czy w wycenie należy uwzględnić koszt usunięcia karp?  

ODPOWIEDŹ 

Nie należy. 

7. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać obustronne rowy przydrożne? 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 33. 

8. Proszę o potwierdzenie, że do przebudowy są dwa przepusty pod koroną drogi o długości 24 m. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

9. Czy istniejące przepusty po koroną drogi, których nie uwzględniono w przedmiarze należy 
przebudowywać? 

ODPOWIEDŹ 

Nie. 

10. Proszę o zmieszczenie przekrojów normalnych. 

ODPOWIEDŹ 

Jest to remont nawierzchni i Zamawiający nie posiada przekrojów normalnych. 



11. Czy w wycenie przyjąć rozbiórkę wszystkich istniejących znaków? 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

12. Proszę o potwierdzenie, że zjazdy mają mieć następującą konstrukcję: warstwa ścieralna AC 11S gr. 4 
cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 4 cm, podbudowa z chudego betonu Rm=6 ÷9 Mpagr. 20 cm; warstwa 
odsączająca z kruszywa naturalnego o wsp. filtracji k>8 m/d grub. 20cm, koryto o głęb. 44 cm. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

13. Proszę o potwierdzenie, że jezdnia ma mieć następującą konstrukcję: warstwa ścieralna SMA 16 JENA 
gr. 6 cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 5 cm, siatka zbrojeniowa z włókien szklanych, warstwa 
wyrównawcza AC 16 W. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

14. Proszę o potwierdzenie, że poszerzenie z brukowaca ma mieć następującą konstrukcję: warstwa 
brukowca gr. 16 cm, podbudowa z chudego betonu Rm=6 ÷9 Mpa gr. 20 cm; warstwa odsączająca z 
kruszywa naturalnego o wsp. filtracji k>8 m/d grub. 25cm, koryto o głęb. 66 cm. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

15. Proszę o potwierdzenie, że przyjęta kategoria ruchu to KR1. 

ODPOWIEDŹ 

Tak. 

16. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy wiążącej AC 16W? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

17. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy wyrównawczej AC 16W? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

18. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej SMA 16 JENA? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

19. Czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinka próbnego dla podbudowy z chudego betonu 
Rm=6÷9 Mpa? 

ODPOWIEDŹ 

Jeżeli SSTWiORB przewiduje wykonanie odcinka próbnego to należy go wykonać na zasadach 

tam określonych. 

20. Proszę o dołączenie planu zagospodarowania terenu w formacie dxf lub dwg. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający umieszcza PZT w pliku dwg. 



W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania do SWZ Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert. 

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć do dnia 22 czerwca 2023 r. do godz. 11:00  

za pośrednictwem Platformy,  pod adresem: https://e-propublico.pl/  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 czerwca 2023 r. o godz. 11:30.  

 

https://e-propublico.pl/
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